

# SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego



Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70,

www.szpitalmswia.poznan.pl

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl

ZP/p/9/2021

Poznań, dnia 7.07.2021 roku

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa leków”.  
Nr postępowania: Zp/p/9/2021.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

### Zestaw zapytań nr 1

#### Pytanie 1

Dotyczy Części 2. Czy produkt leczniczy *Immunoglobulinum humanum* będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie będzie podawał w/w produktu w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67.

### Zestaw zapytań nr 2

#### Pytanie 1

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie 2

Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) prosimy o określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 3**

Do §4 ust. 4 wzoru umowy: Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszego zapisu z umowy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 4**

Do §5 ust. 1 lit. h wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §5 ust. 1 lit. h jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 5**

Do §5 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 6**

Do §5 ust. 8 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż zapis §5 ust. 6 wzoru umowy zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz kosztów transportu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający.....

### **Pytanie 7**

Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 8**

Do §8 ust. 7 pkt 1, pkt 12, pkt 13 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie wyraża zgody

### **Pytanie 1**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:

b) za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 10% **wartości brutto** nienależycie wykonanej części umowy; przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się w szczególności naruszenie postanowień umowy określonych w § 2, 7.

c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 3 - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie **więcej** niż 100 zł

g) za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 4 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości **100,00 zł.** brutto za każde tego rodzaju zdarzenie, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto nieudostępnionych w terminie dokumentów o których mowa w §**

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 2**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od daty zgłoszenia reklamacji” na „...od daty uznania reklamacji”

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 3**

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie 4**

4. „Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 3 ust 3)”

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

## **Zestaw zapytań nr 4**

### **Pytanie 1**

#### **Część 4, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję do higienicznego mycia rąk, z zawartością chlorheksydyny (4g/100g), substancji odżywczych i nawilżających skórę. Nie zawiera substancji barwiących i zapachowych ani mydła. Testowana dermatologicznie. Higieniczne mycie rąk EN 1499 – 30 sek. Skuteczna wobec: B włączając szczepy Salmonella, Listeria, F (C. albicans) – 30s., wirusów ostonkowych – 60s. Opakowanie 500ml. Produkt biobójczy.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

## Pytanie 2

### Część 4, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu do chirurgicznego mycia rąk oraz odkażającego higienicznego mycia rąk i dekolonizacji całego ciała - w tym włosów na, z zawartością chlorheksydyny (0,9g/100g), zawierający w swoim składzie substancje natłuszczające skórę (oliwa z oliwek). Higieniczne mycie rąk EN 1499 – 30 sek. Skuteczny wobec: B EN 1499 w 30s., B (Salmonella, Listeria, MRSA, ESBL) EN 13727, F (C. albicans) EN 13624, V (HIV, HBV, HCV) EN 14476 w 60s. Nie zawiera mydła, substancji barwiących i zapachowych. Możliwość użycia bez spłukiwania. Testowany dermatologicznie. Produkt biobójczy. Opakowanie 500 ml.

### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1. **Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy** poprzez dodanie w § 4 ust. 8 o następującej treści:  
„8. Wykonawca do każdej dostawy zobowiązany jest do dostarczenia na adres e-mail [apteka@szpitalmswia.poznan.pl](mailto:apteka@szpitalmswia.poznan.pl) faktury w wersji elektronicznej w formacie „datafarm” pozwalającej na import do systemu Infomedica (**Dotyczy Części nr 2 i Części nr 3**).”
2. **SWZ Rozdz. XI: TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**  
Termin związania ofertą wynosi 30 dni  
Składając ofertę Wykonawca jest nią związany do dnia **10.08.2021** roku
3. **SWZ Rozdz. XIV: SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT**  
Termin składania ofert upływa dnia **12.07.2021r. o godzinie 10:00**.  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12.07.2021r. o godzinie 11:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Wyk. w 1 egz.  
1/ strona internetowa  
2/ a/a  
Druk: M. Flis

**DYREKTOR**  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
w Poznaniu im. prof. Władysława Bierkowskiego  
*dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński*

**Z-ca Kierownika**  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Michał Flis*